8

ДОГОВОР № ____
аренды земельного участка
          __.__.2025 г.                                                                                                                       г. Котово

Администрация  городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице  главы городского поселения г. Котово Ефимченко Натальи Николаевны, действующей на основании Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, с одной стороны,  и (ФИО, паспортные данные)_______________________________________ _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Руководствуясь п.1 ст. 39.6. Земельного Кодекса Российской Федерации Арендодатель предоставляет на условиях аренды земельный участок (далее - «Участок») площадью 7637 (семь тысяч шестьсот тридцать семь) кв. м., расположенный по адресу: Волгоградская область, Котовский р-н, г. Котово в 3130 м. юго-восточнее здания РУС.  ул. Нефтяников, 11.
1.2. Земельный участок передается от Арендодателя к Арендатору и возвращается по актам приема-передачи (Приложение № 2, Приложение № 4), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
Кадастровый номер земельного участка: 34:14:090004:14173
Категория земель: земли населенных пунктов
  Разрешенное использование земельного участка: для ведения огородничества (13.1).
1.3. Настоящий Договор заключен сроком на 5 лет 0 месяцев и вступает в силу с момента его подписания.
1.4. Настоящий Договор распространяет свое действие с __.___.2025 по __.__.2030 г.

2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

2.1. Размер арендной платы за земельный участок определен в соответствии с Протоколом о результатах аукциона № ________________ от __.__.2025 года в размере ________(______________________________) рублей __ копеек за год и впоследствии не изменяется на срок действия заключенного договора (Приложение 1).
2.2. Арендная плата вносится Арендатором один раз в год не позднее 15 октября путем перечисления указанной в п. 2.1 суммы на расчетный счет Арендодателя. УФК по Волгоградской области (Администрация городского поселения г. Котово л/с 039411440073, ОГРН 1053453069295, ИНН/КПП 3414015550/341401001, р/с 03100643000000012900, БИК/ОКТМО 011806101/18626101, ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г. Волгоград, КБК 94111105013130000120.
2.3. В случае направления Арендатору письменного предупреждения в связи с неисполнением им обязательств по внесению арендной платы он обязан внести арендную плату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения такого предупреждения.
2.4. Копии платежных поручений с отметкой банка, подтверждающих перечисление в бюджет суммы арендной платы, в течение 7 дней со дня оплаты передаются в отдел архитектуры, ЖКХ и земельных отношений администрации городского поселения г. Котово для осуществления контроля за полнотой и своевременностью их перечисления в бюджет.
2.5. Неиспользование участка арендатором не может служить основанием для невнесения арендной платы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

        3.1. Арендатор имеет право:
-использовать земельный участок в порядке, установленном настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации;
         3.2. Арендатор обязан:
-использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к категории земель и разрешенным использованием способами, не наносящими вреда окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;
-сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством;
-осуществлять мероприятия по охране земельного участка, в том числе меры пожарной безопасности;
-соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
-своевременно производить арендные платежи, установленные разделом 2 настоящего Договора. Обязанность Арендатора возникает с момента фактической передачи земельного участка по акту приема-передачи;
-в случае изменения адреса или иных реквизитов, а также реорганизации Арендатор в 10-дневный срок направляет Арендодателю письменное уведомление;
-не допускать загрязнения, деградации и ухудшения плодородия почв на земле;
-после окончания срока действия настоящего Договора вернуть в 10-ти дневной срок Арендодателю земельный участок по акту возврата земельного участка (Приложение № 4);
          3.3. Арендодатель имеет право:
-требовать досрочного расторжения Договора в соответствии с пунктом 6.1. настоящего договора и иных случаях, предусмотренных российским законодательством.
        3.4. Арендодатель обязан:
        - передать Арендатору земельный участок, указанный в п. 1.1 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Арендатором сроков внесения арендной платы, установленных п. 2.2 настоящего Договора, Арендодатель вправе потребовать уплаты неустойки в размере  0,1%  от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения Арендатором сроков возврата земельного участка, предусмотренных п. 3.2 настоящего Договора, Арендодатель вправе потребовать внесения арендной платы за все время допущенной просрочки, а если указанная плата не покрывает причиненных Арендодателю убытков, Арендодатель вправе потребовать их возмещения при условии документального подтверждения понесенных убытков.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров споры будут разрешаться в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в следующих случаях:
6.1.1. Более трех раз подряд по истечении установленного Договором срока платежа не вносит арендную плату
6.1.2. Если Арендатор использует земельный участок не по целевому назначению.
6.1.3. Если Арендатор своими действиями или бездействием значительно ухудшает состояние объекта аренды. Систематически (более трех раз в течение срока аренды) грубо нарушает правила пожарной и электробезопасности, санитарные нормы и другие правила безопасности арендуемого объекта.
6.2. При досрочном расторжении Договора из-за нарушения Арендатором условий настоящего Договора, Арендодатель ставит об этом в известность Арендатора за 1 (один) месяц заказным письмом по адресу, указанному в Договоре. В течении 10 (десяти) дней Арендатор обязан подписать Акты приема-передачи.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 5 лет 0 месяцев.
7.2. Течение срока аренды начинается с момента фактической передачи земельного участка Арендатору по акту приема-передачи и прекращается __.__.2030 г.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке.
7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию недвижимости.
7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРИЛОЖЕНИЕ

          8.1. Протокол о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка. (Приложение № 1).
          8.2.Акт приема-передачи земельного Участка (Приложение № 2).
          8.3. Ограничения и обременения в использовании земельного участка (Приложение    №3).
          8.4.Акт возврата земельного Участка (Приложение № 4).
[bookmark: P100]
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

Юридический адрес: 403805
г. Котово, ул. Чернышевского, д. 22
УФК по Волгоградской области
Отделение Волгоград г. Волгоград
Л/с 039411440073
ИНН/КПП 3414015550/341401001
ОГРН 1053453069295
р/с 03100643000000012900
БИК/ОКТМО 041806001/18626101
КБК 94111105013130000120
	АРЕНДАТОР:

ПОДПИСИ СТОРОН

   АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                             АРЕНДАТОР:

   Глава городского поселения г. Котово

   ______________ Н.Н. Ефимченко                     _____________ ФИО

Приложение № 1
к Договору аренды
земельного участка
№ __________от __.__.2025

ПРОТОКОЛ

                 о результатах аукциона № _____________________________ на право заключения договора аренды земельного участка.
Лоты аукциона:

	Наименование лота, характеристики лота
	Начальная цена
	Сумма задатка, руб.

	№ 1 Право заключения договора аренды земельного участка
Кадастровый номер земельного участка: 34:14:090004:14173
площадь 7637 (семь тысяч шестьсот тридцать семь), Местонахождение земельного участка: Волгоградская область, Котовский р-н, г. Котово, 3130 км. юго-восточнее здания РУС, ул. Нефтяников, 11
Вид разрешённого использования земельного участка: Для ведения огородничества
	13794,71 руб.
	13794,71 руб.

Место проведения торгов:i.rts-tender.ru

Дата и время аукциона:

	По результатам проведения аукционного торга определены следующие Победители:

	Номер лота
	Наименование участника
	Итоговая цена
	Местонахождение
(для юридического лица)

	.

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Глава городского поселения г. Котово

______________ Н.Н. Ефимченко

                                                                                                                            Приложение № 2
к Договору аренды
земельного участка
№ _______ от __.__.2025 г.

АКТ
приема-передачи земельного участка, сдаваемого в аренду

            г. Котово

Администрация  городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице  главы городского поселения г. Котово Ефимченко Натальи Николаевны, действующей на основании Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, с одной стороны, и  ____________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Арендодатель сдал, а Арендатор принял в пользование на условиях аренды земельный участок с кадастровым номером 34:14:090004:14173, из земель населенных пунктов, общей площадью 7637 (семь тысяч шестьсот тридцать семь) кв. м, расположенный по адресу: Волгоградская область, Котовский р-н, , г. Котово, 3130 м юго-восточнее здания РУС, ул. Нефтяников 11.
 Акт подписан в трех экземплярах, один из которых находится у арендодателя, другой у арендатора, третий передан в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию недвижимости и является неотъемлемой частью договора аренды земельного участка № _______от __.__.2025 г.

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                             АРЕНДАТОР:

Глава городского поселения г. Котово

______________ Н.Н. Ефимченко                                       _______________ФИО

Приложение № 3
к Договору аренды
земельного участка
№ _______о от __.__.2025 г.

ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ
в использования земельного участка

расположенного по адресу: Волгоградская область, Котовский р-н, , г. Котово, 3130 м юго-восточнее здания РУС, ул. Нефтяников 11
Арендатор: ФИО
1. По требованию арендодателя самовольно возведенные строения сносятся за счет арендатора.
2. Рекультивация нарушенных арендатором земель производится за счет арендатора.
3. Соблюдать режим использования земельных участков в зонах с особым режимом (охранные зоны инженерных коммуникаций, санитарно-защитные зоны предприятий и т.д.)

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                                  АРЕНДАТОР:

Глава городского поселения г. Котово

______________ Н.Н. Ефимченко                                            _____________ ФИО

Приложение №4
к Договору аренды
земельного участка
№______ от __.__.2025 г.

Акт
возврата земельного участка
                                 "___"__________ ___ г.

_______________________________________________________________________
                          (наименование организации)
в лице ___________________________________________________________________,
                          (Ф.И.О., должность сотрудника)
действующ___ на основании ________________________________________________,
                              (Устава, доверенности, Положения и т.п.)
именуем__ в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и _________________
___________________________________________________________________________
                        (наименование организации)
в лице ___________________________________________________________________,
                                                                   (Ф.И.О.)
действующ___ на основании ________________________________________________,
                                                               (Устава, доверенности, Положения и т.п.)
[bookmark: _GoBack]именуем__  в  дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, совместно именуемые
"Стороны", составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с п. 3.2 Договора аренды земельного участка № ___ от
"__"_________  ____  г.  Арендатор  возвращает,  а  Арендодатель  принимает
обратно  земельный участок, переданный в аренду, в связи с окончанием срока
аренды.
    2. Арендатор возвращает земельный участок  площадью ______ (__________)
кв. м, расположенный по адресу: __________________________________________,
кадастровый номер ________________________________.
    3.  Арендодатель  осмотрел возвращаемый земельный участок и претензий к Арендатору не имеет.
    4. Арендатор не имеет задолженностей по внесению арендной платы.

Подписи Сторон

Арендодатель(в лице______________                  Арендатор (в лице __________________
________________________________                  __________________________________
________________________________                  __________________________________
________________________________):               _________________________________):
________________________________                 __________________________________

 ________________/_____________                       ________________/_________________
         (подпись)            (Ф.И.О.)                                       (подпись)            (Ф.И.О.)
(М.П.)